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WPROWADZENIE 

 

Poczucie bezpieczeństwa – lub jego brak – przesądza o jakości życia i rozwoju 

społeczeństwa, dlatego ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego należą  

do priorytetowych zadań państwa. Żadne okoliczności nie mogą zdejmować z instytucji 

państwowych odpowiedzialności za wykonywanie zadań. Policja i inne formacje ochrony 

bezpieczeństwa i porządku publicznego nie powinny być zastępowane przez obywateli, czy 

organizacje społeczne. „Policja i inne formacje zyskają na zaufaniu obywateli, jeśli zaczną 

działać razem (…) Możemy zbudować społeczeństwo bardziej stabilne”. Takimi słowami 

zainicjowano program „Razem Bezpieczniej” i takimi słowami pragniemy rozpocząć projekt 

Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu pod roboczym tytułem 

„Kochana Babciu, Najdroższy Dziadku”. Koncepcja w swoich założeniach opiera się na 

kryteriach Strategii „Sprawne Państwo 2020” – Uchwała nr 17 Rady Ministrów z dnia 12 lutego 

2013 r. wpisując się w postawę działań skierowanych na przeciwdziałanie i zwalczanie 

przestępstw oraz zagrożeń dla bezpieczeństwa porządku publicznego. Głównym kierunkiem prac 

jest ograniczanie przestępstw powszechnych, które stanowią najbardziej uporczywy problem 

społeczny. 

 

 Niniejsza koncepcja, której tytuł, jako nagłówek listu – „Kochana Babciu, Najdroższy 

Dziadku” adresowana jest do seniorów i ukierunkowana jest na bezpieczeństwo osób starszych. 

To do nich kierowany jest ten list i w trosce o ich bezpieczeństwo policjanci Wydziału Prewencji 

podejmują działania na rzecz minimalizacji zagrożeń. 

Dlaczego Seniorzy? 

 Człowiek to istota społeczna. Zdaniem lekarzy najbardziej niszczącą chorobą, która gnębi 

ludzkość jest samotność. „Starość nie chroni przed miłością, ale miłość potrafi ochronić przed 

starością” J. Moreau. 

Zdaniem psychologów to właśnie grupa seniorów jest skazana na największą samotność. Oprócz 

wszystkich dolegliwości fizycznych, doskwierają im przypadłości psychiczne – problemy  

z pamięcią, koncentracją, racjonalną oceną rzeczywistości i potrzeb, a nade wszystko pragnienie 

bycia potrzebnym. Współcześnie rodziny wielopokoleniowe nie mieszkają już we wspólnych 

gospodarstwach domowych. Młode pokolenie dąży do niezależności, a priorytetem jest odrębne 

mieszkanie, jako symbol samostanowienia.  

W wieku wczesno emerytalnym dziadkowie świetnie sobie radzą. Żyją samotnie, lecz nie  

są osamotnieni. Mają szerokie kontakty międzyludzkie, często biorą udział w życiu społecznym. 

Sytuacja ta jednak jest bardzo dynamiczna – umieralność rówieśników, sporadyczne odwiedziny 

najbliższych ograniczające się do świątecznych spotkań, choroby, śmierć współmałżonka czy 

partnera, nieporadność fizyczna ukrywana przed wszystkimi – sprawia, że pozostają sami… 

Czekają na każdy gest ze strony najbliższych nie chcąc się narzucać. Przyjmują zasadę, że „nie 

należy wtrącać się w życie młodych i przeszkadzać”. NIE PRZESZKADZAĆ – oznacza, 

postawę wycofania, gdzie jakakolwiek własna potrzeba postrzegana jest przez nich, jako kłopot 

sprawiany innym. Przestają prosić, boją się narzucać, czekają w samotności, spragnieni doznań 

rodzinnych przestają czuć się akceptowani, nie czują wsparcia najbliższych, nie mają nikogo, kto 
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by ich chętnie wysłuchał. Potrzeba użyteczności oznacza tyle samo co bycie potrzebnym.  

Z badań statystycznych wynika, że po 60 roku życia, co druga kobieta żyje samotnie,  

a mężczyzna tylko co dziesiąty. 

 

 Kobiety po 60 r.ż. : 41 % zamężne, 51 % wdowy, 5% panny, 3% 

rozwiedzione 

 Mężczyźni po 60 r.ż.:  81% żonaci, 13% wdowcy, 3% 

kawalerowie, 3 % rozwiedzieni  

 

 Główną przyczyną powyższych wskaźników jest zarówno 

stosunek liczby kobiet do mężczyzn, jak i długość życia kobiet. Osamotnienie seniorów, jakie ich 

dotyka powoduje, że usilnie za wszelką cenę szukają kontaktu z innymi ludźmi. Chętnie 

zawierają znajomości z przygodnie spotykanymi osobami. Zatracają spojrzenie 

zdroworozsądkowe zawierzając innym. Świat, jakim się otaczają to głównie radio czy telewizja, 

dlatego każdy gest traktują, jako możliwość bycia w społeczeństwie. A nade wszystko chcą się 

czuć potrzebni. Proszeni o nagłą pomoc – finansową, materialną czy rzeczową, traktują 

spełnienie prośby, jako swój obowiązek. Wpuszczają do mieszkania pseudo komiwojażerów, 

wierząc, że nabywają towar w wyjątkowo dobrych cenach.  

 

Podstawowe zagrożenia  dotyczące seniorów 

 Z danych statystycznych wynika, że największa ilość przestępstw popełnianych  

na osobach starszych to głównie oszustwa i kradzieże. Zwykle pod pretekstem udzielenia nagłej 

pomocy sprawcy wykorzystują bezradność i osamotnienie starszych osób.  

 

 Znaczna ilość kradzieży to tzw. „domówki”, gdzie okazja zakupowa i wybór towaru 

pozwala przestępcom na wejście do mieszkań. Oczywistą rzeczą jest, że ludzie starsi nie mają 

już siły na „podróżowanie po sklepach” w celu zakupu wyboru nowych artykułów do domu – 

kołdry, poduszki, koca lub garnków. Nie mają też rozpoznania w cenach poszczególnych 

towarów, dlatego sugerowane kwoty wydają się im atrakcyjne. Zdarza się, że przekonywane są 

do zakupu towaru, który wcale nie jest im potrzebny. Niestety, aby zapłacić za zakup ujawniają 

miejsce przechowywania gotówki. Tym samym rośnie ryzyko, stania się ofiarą kradzieży. 

 

 Największy problem, z którym boryka się Policja we wszystkich województwach 

stanowią oszustwa popełniane tzw. metodą „na wnuczka”. Sprawcy działają bardzo przebiegle 

zmieniając i modyfikując modus operandi. Z wnuczka, na syna czy policjanta – forma się 

zmienia, metoda zostaje ta sama – przekazanie gotówki obcej osobie w dobrej wierze, że 

pomaga się osobom najbliższym. Wszystkie jednak bazują na emocjonalnym podłożu  

i bezradności osób starszych. 

 Liczną grupę zdarzeń popełnianych na osobach starszych stanowią „tradycyjne 

kradzieże”, które mają miejsce głównie na targach i bazarach. Brak czujności, dostatecznego 

kontrolowania własnego mienia, w tym głównie torebek staje się okazją do kradzieży portfeli  

z zawartością gotówki, kart bankomatowych czy dokumentów.  
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 Najmniejszą liczbę stanowią kradzieże na tzw. „wyrwę”. Ciężko jednak mówić  

o zapobiegawczych działaniach w takich sytuacjach, gdzie młody silny sprawca (głównie  

są to mężczyźni) w sposób siłowy wyrywa z rąk staruszki (zwykle są to kobiety) torebkę. Jedyną 

metodą zapobiegawczą jest edukacja, by nie nosić przy sobie wartościowych rzeczy czy 

znacznej ilości gotówki oraz nie umieszczać na kartach płatniczych nr PIN (co niestety zdarza 

się często).  

 

 

Działania prewencyjne już od dawna muszą wybiegać 

poza dotychczasową „sztampę”. 

Zdaniem psychologów „edukacja seniorów jest bardzo 

ważnym elementem wpływającym na społeczne 

poczucie bezpieczeństwa, ponieważ są oni ogniwem 

łączącym wszystkie pokolenia”. Rola Policji  

w nauczaniu musi opierać się na nowatorskim 

rozwiązaniu zapobiegania przestępstwom 

popełnianym na seniorach. Jej zadaniem jest 

współpraca z innymi podmiotami, a nie ograniczanie 

się jedynie do „pogadanek” dla seniorów.  

Zmiana formuły polega na niwelowaniu źródła 

problemu, a nie gaszeniu samego pożaru. Przemodelowanie dotychczasowego kierunku 

pozwoli Policji na zmianę społecznego wizerunku. 

Nowatorski charakter koncepcji 

 Nowatorski charakter koncepcji opiera się głównie na KOMUNKACJI ZE 

SPOŁECZEŃSTWEM. Komunikacja ta jednak nie polega jedynie na bezpośrednim werbalnym 

kontakcie z odbiorcami. Należy zdać sobie sprawę, że policjanci nie są w stanie trafić do 

każdego domu, w którym mieszka osamotniony senior. Ten sposób działania nigdy nie 

przyniesie zamierzonego efektu. Edukacja seniorów w Uniwersytetach III Wieku przynosi 

niewątpliwe intencjonalne skutki. Nie tych odbiorców jednak dotyczy owa realizacja, bowiem 

większość aktywnych seniorów udzielających się w różnego typu lokalnych konceptach 

doskonale wie, jak ustrzec się oszustów. To właśnie ta grupa ludzi potrafi w odpowiedni 

sposób zareagować mając styczność z wyłudzeniami, oszustwami czy kradzieżami. Niestety 

ciągle to właśnie ten zespół osób stanowi mniejszość wśród seniorów, którzy padają ofiarami 

przestępstw. Większość zdarzeń odnotowywanych w policyjnych systemach wskazuje, że 

przestępstwa popełniane na seniorach dotyczą osób, które sporadycznie udzielają się 

społecznie. Ich działania zwykle ograniczają się do wizyt w kościele. Zamknięci w swych 

domach, z dala od rodziny, ograniczeni społecznie „oddalają” się od teraźniejszości. To jest 

namacalny, zdiagnozowany problem, którego pokłosiem staje się ilość przestępstw popełnianych 

na seniorach. Nowatorski charakter koncepcji polega na pokierowaniu pracami tak, by na wielu 

płaszczyznach osiągnąć zamierzony efekt. Ażeby działanie było skuteczne należy wielotorowo 
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prowadzić zaplanowane przedsięwzięcia. Nie jest to jednak kontakt oparty jedynie na 

wzajemnym dialogu z bezpośrednimi odbiorcami – seniorami, ale również i przede wszystkim  

z osobami związanymi z ich życiem. Aby móc wdrożyć nowatorski projekt należy określić 

źródło problemu, listę odbiorców oraz narzędzia i sposoby realizacji przedsięwzięcia. 

 

PRZYCZYNY:  

 

 

 

 

 

SKUTEK:  

 

 

 

 

Policja w swoich prewencyjnych działaniach utrzymuje stałe kontakty z placówkami 

oświatowymi oraz instytucjami dydaktyczno – naukowymi. Na spotkaniach prowadzone są 

zajęcia z uczniami, studentami, z zakresu profilaktyki przestępstw, które bezpośrednio ich 

dotyczą. Nikt jednak nie uświadamia i nie edukuje odbiorców przekazu w zakresie zagrożeń 

popełnianych na seniorach – na ich wujkach, ciociach, babciach czy dziadkach. Nikt nie szuka 

przyczyny zjawiska, a przecież rodzaj tych zdarzeń mówi sam za siebie - „NA WNUCZKA”. 

Przestępcy podając się za członka rodziny wykorzystują bezradność tych samotnych osób. 

Nowatorskie przedsięwzięcia tej koncepcji opierają się również na edukacyjno - 

wychowawczym charakterze. Innowacyjność działania polega przede wszystkim na realizacji 

zadań ukierunkowanych na pobudzenie aktywności w relacjach międzyludzkich, rodzinnych, 

zwrócenie uwagi na procesy psychologiczne, które warunkują zdarzenia przestępcze.  

To zupełnie nowa rola, przed którą stoi Policja. Pionierskie założenia opierają się na 

współdziałaniu Policji ze społeczeństwem, a owocem byłby „produkt”, który w procesie 

tworzenia zbuduje, utrwali i wzmocni pozytywne postawy. Obszary te, dotyczą wizerunku 

Policji, jako formacji, która zwykle postrzegana jest jako służba represyjna,  

a w zapomnienie oddaje się jej ważny cel, jakim jest SŁUŻBA SPOŁECZEŃSTWU 

OSZUSTWA 
KRADZIEŻE 

BRAK RACJONALNEJ OCENY RZECZYWISTOŚCI 
OSAMOTNIENIE, BEZRADNOŚĆ, 

SPORADYCZNE KONTAKTY Z RODZINĄ LUB ICH 

BRAK 
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POPRZEZ EDUKACJĘ. To właśnie w procesie wychowania uczymy się odróżniania dobra od 

zła, „szufladkowania” ról społecznych, zachowań ludzkich. To uświadamianie młodym 

ludziom konsekwencji, jakie niesie za sobą pozostawianie najbliższych zupełnie samych.  

To ich zadaniem jest nawiązywanie, podtrzymywanie pozytywnych relacji i kontaktów 

z samotną babcią, dziadkiem, ciocią czy wujkiem. To za ich udziałem można uchronić seniorów 

przed oszustami, którzy żerują na naiwności i uczuciach jakimi darzą ich  dziadkowie. 

Jak wpłynąć na minimalizację zdarzeń przy jednoczesnej zmianie wizerunku? To cel, 

którego nie zbuduje się jednorazowym działaniem, lecz brak jednostkowego działania wpłynie 

na globalny obraz założeń. Dlatego współczesną rolą Policji musi stać się edukacja, która jako 

proces długotrwały pozwoli osiągnąć pożądany skutek. Policja, jako formacja jest zmuszona na 

zmianę kierunku działania, bowiem w naszym kraju z roku na rok wzrasta zjawisko starzenia się 

społeczeństwa oraz stały wzrost liczby osób w wieku emerytalnym. Zadanie to jednak ma być 

realizowane w formie pilotażu. Policja, jako pomysłodawca i inicjator będzie koordynować 

współdziałanie z innymi podmiotami na rzecz wychowania i edukacji.  

 

  

 

 

 

 

CELE PROGRAMU 

Cel główny      

 

 Celem kampanii jest przede wszystkim uwrażliwienie społeczeństwa   

na sytuacje, w których osoby starsze stają się ofiarami przestępstwa. Zmiana kierunku 

działania z edukacji tylko i wyłącznie seniorów - na edukację ogólnospołeczną. 

Uświadomienie, co jest powodem takiego stanu rzeczy i jak można zatrzymać ten proces.  

Jest to wielotorowy projekt kierowany do różnych odbiorców: 

- młodego pokolenia (dzieci, wnuków), które nie powinno pozostawiać starszych osób 

samym sobie, 

- pracowników banków, którzy zwracaliby uwagę na wypłaty dużych kwot przez osoby  

w podeszłym wieku, 

- pracowników pomocy, którzy interweniowaliby w sytuacjach, kiedy osoby starsze nie 

mają kontaktu z rodziną czy najbliższymi, 

- duchownych, którzy w kontakcie z osobami starszymi (także podczas nabożeństw) 

PPOOLLIICCYYJJNNEE  dolnośląskie wychowanie 
WSPÓLNIE:  

INFORMOWAĆ-EDUKOWAĆ- WYCHOWYWAĆ 
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informowaliby o zagrożeniach, 

- osób starszych, w celu zwiększenia świadomości seniorów nt. zagrożeń oraz sposobów 

ich unikania.  

 

Wielokierunkowy rodzaj przedsięwzięć ma za zdanie: 

1. Minimalizację zagrożeń skierowanych na osoby w zaawansowanym wieku.  

2. Zmianę kontaktów społecznych otoczenia, rodziny z osobami starszymi.  

3. Podniesienie świadomości osób w podeszłym wieku z zakresu ich własnego 

bezpieczeństwa.  

4. Zapoznanie seniorów ze skutecznymi metodami zapobiegającymi negatywnym 

zjawiskom, takim jak: oszustwa, kradzieże mienia, rozboje.  

 

 

 

Cele  pośrednie 

 

 

Budowanie pozytywnego wizerunku. 

 

 

Jednym z elementów programu jest konkurs skierowany do młodzieży szkolnej polegający 

na przygotowaniu form artystycznych w postaci kilkuminutowych inscenizacji happeningowych 

pn. „Babciu, dziadku – nie daj się oszukać” (szczegóły omówiono w dalszej części koncepcji). 

Ażeby spośród wielu prac zostały wybrane pojedyncze, których obecność będzie utrwalona 

na płycie DVD, muszą one charakteryzować się wyjątkowością. Ten element konkurencji, 

wpłynie na atrakcyjność konkursu, a także sprawi, że osobliwość happeningów będzie oparta na 

procesie twórczego myślenia. Otworzy to świadomość, że praca Policji to przede wszystkich 

pomoc innym. W społecznym świetle funkcjonariusz stanie się elementem pomagającym, 

wspierającym nie tylko minimalizację zdarzeń, lecz także budującym relacje społeczne  

i międzyludzkie. Budowa pozytywnego wizerunku, nowe spojrzenie jest uzależnione od 

podejmowanych inicjatyw. Im więcej ich będzie opierało się twórczym wspólnym działaniu, tym 

bardziej powszechny stanie się pogląd, że współczesna Policja to formacja znacząco odbiegająca 

od ogólnie kreślonego. Zmiana wizerunku będzie możliwa tylko poprzez wspólne 

doświadczenia, oparte na partnerskich, pozytywnych relacjach. 
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Promocja 

Nagranie płyty, stworzenie własnych ulotek reklamowych, 

naklejek, zbudowanie panelu szkoleniowego opartego o własną 

prezentację multimedialną, która będzie rozpowszechniana, to nie 

tylko zasadniczy cel, jakim jest minimalizacja zagrożeń, lecz 

także promocja działalności Policji w zakresie wychowania, 

rozpowszechniania pozytywnych postaw i zachowań. Stworzenie nowatorskiego pomysłu 

opierającego się na wspólnym działaniu Policji i społeczeństwa, będzie wizytówką 

przedstawiającą ją, jako formację otwartą, dostępną, chcącą współdziałać i angażującą się  

w budowanie pozytywnej komunikacji. To, w jaki sposób społeczeństwo myśli o określonej 

grupie zawodowej zależy przede wszystkim od doświadczeń, które ich łączą. Należy zatem 

aktywnie uczestniczyć w kontaktach społecznych w celu pozytywnego promowania formacji.  

Wszystkie te kwestie tworzą sferę współpracy i zaufania. Jest to gwarancja właściwego 

funkcjonowania Policji, bowiem podstawą jej pracy jest służba społeczeństwu. Im lepsza 

współpraca, tym większe zaufanie, co z kolei wpływa, na jakość i rodzaj pracy. Rolą 

współczesnej Policji jest kreowanie swojego wizerunku zarówno w postawie, słowach jak  

i działaniu. Dlatego tak ważnym czynnikiem jest promowanie pracy, jaką wykonuje na rzecz 

społeczeństwa. Niniejsza koncepcja jest jednym z aspektów, które niewątpliwie rekomendują 

funkcjonalność Polskiej Policji. 

 

PODMIOTY WSPÓŁUCZESTNICZĄCE W REALIZACJI PROGRAMU 

 

 Jednym z założeń programu jest zaproszenie do jego współrealizacji instytucji, które  

w podstawowym katalogu obowiązków wpisane mają: działanie na rzecz bezpieczeństwa  

obywateli, opiekę społeczną i finansową nad nimi, a także podmiotów których wizerunek 

najczęściej jest wykorzystywany podczas popełniania przestępstw na osobach starszych.  

- Władze samorządowe. 

- TEATR MUZYCZNY CAPITOL WE WROCŁAWIU (Zakres współpracy omówiony  

w rozdziale dotyczący działalności artystycznej) 

- Kuratorium Oświaty we Wrocławiu 

- Podmioty wymienione w art. 13 ust. 3 Ustawy o Policji. 

- ZUS  

- Orange S.A 

- Poczta Polska  

- Szpitale oraz Przychodnie 

- Uczelnie Wyższe 

- Szkoły Średnie oraz Policealne 

 - Zakłady Gazownicze i Energetyczne 

- Polski  Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów. 
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METODY I FORMY REALIZACJI PROJEKTU 

Z dotychczasowych doświadczeń wynika, że Policja, jako samodzielna formacja nie jest w stanie 

dotrzeć do każdego odbiorcy. Jest natomiast w stanie pokierować działaniami w taki sposób, by 

móc rozpowszechniać założone cele przy pomocy „filarów”. Projektowane przedsięwzięcia 

będą miały zarówno charakter informacyjny, edukacyjny jak i szkoleniowy.  

 Pierwszą metodą realizacji projektu będzie rozprowadzanie, rozkolportowanie 

dwóch produktów – ulotki oraz naklejki, które przez swój informacyjny charakter trafią 

bezpośrednio do zainteresowanych odbiorców, czyli osób starszych.  Druga z metod będzie 

opierała się na panelu szkoleniowym, trzecia zaś to twórczo – wychowawcze przedsięwzięcie 

realizowane w formie happeningu. 

 Wydział Prewencji KWP we Wrocławiu przygotował materiał szkoleniowy w formie 

prezentacji multimedialnej dotyczącej problematyki zjawisk, które przyczyniają się do zdarzeń 

kryminalnych dotykających osoby starsze, obejmujących m.in. takie sytuacje jak:  

- kradzież torebki „na wyrwę” – rozbój, 

- kradzież mieszkaniowa – sprawcy oferują do sprzedaży atrakcyjne cenowo towary, 

wykorzystują nieuwagą ofiary i okradają z pieniędzy i wartościowych przedmiotów,  

- oszustwo metodą na „wnuczka” itp.  

 

INFORMACYJNY CHARAKTER – KOLPORTOWANIE. 

 

Naklejka na telefon: 

W ramach współpracy z Orange S.A. ulotka wraz z naklejką trafi do każdego odbiorcy 

posiadającego stacjonarny telefon.  
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Ulotka:  

W ramach współpracy z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych ulotki trafią wraz  

z wysyłaną korespondencją bezpośrednio do każdego emeryta i rencisty. Pozostałe ulotki zostaną 

rozkolportowane w strategicznych miejscach, w których najczęściej bywają osoby starsze.  
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PRZEDMIOT 

REALIZACJI 

PODMIOT 

ODPOWIEDZIALNY 

ZAKRES 

ODPOWIEDZIALNOŚCI 

Kolportowanie ulotek oraz 

naklejek informacyjnych 

Wydział Prewencji KWP 

Wrocław 

Nawiązanie współpracy  

z podmiotami za pomocą 

których ulotki będą 

bezpośrednio doręczane 

osobom starszym  

KMP/ KPP  

Kolportowanie ulotek oraz 

naklejek informacyjnych, 

głównie w miejsca 

wskazane w koncepcji. 

 

 

EDUKACYJNY CHARAKTER PRZEDSIĘWZIĘCIA. 

 Dzieci i młodzież w ramach zajęć szkolnych będą mogły stać się autorami krótkich, 

kilkuminutowych inscenizacji happeningowych pn. „Babciu, dziadku – nie daj się oszukać”. 

Dlaczego właśnie happening? Jest jedna z najnowszych forma pracy artystycznej, bowiem 

pierwszy występ miał swój początek w 1959 roku w Nowym Jorku. Jest to na tyle mało 

popularna aktywność twórcza, że jej działanie przyciąga najliczniejsze grupy odbiorców. 

„Happening to zorganizowane wydarzenie o charakterze artystycznym, ograniczone czasowo, 

mające swoją dramaturgię, tworzącą logiczną narrację lub zestaw znaków – haseł, obrazów, 

gestów, przedmiotów w przestrzeni” (źródło: www. wikipedia.pl) 
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 Happening ks. Stryczka przed warszawską giełdą – źródło: http://bi.gazeta.pl/im/3/7191/z7191993Q,Happening-ks--Stryczka-

przed-warszawska-gielda.jpg 

Happening w Brzegu: Rak to nie wyrok! Źródło: http://www.nto.pl/apps/pbcs.dll/article?AID=/20110204/POWIAT05/183845799 

 Zwycięskie grupy zostaną nagrane w formie filmu na płycie DVD, jako materiał 

propagujący wychowawczo – edukacyjną inicjatywę, która stanie się produktem promowanym 

przez Komendę Wojewódzką Policji we Wrocławiu. Będzie to zarówno wizytówka 

dolnośląskiej Policji, jak i materiał dydaktyczno - wychowawczy wykorzystywany w zajęciach 

pedagogicznych. Na każdym jednak etapie – tworzenia, nagrania, promocji czy 

użytkowania płyta stanie się towarem, który będzie opierał się na wzajemności ról – Policji 

i społeczeństwa. Inicjatywa podjęta przez Policję, realizacja, współpraca pozwoli nakreślić 

nowy kierunek w postrzeganiu formacji, której celem jest służba, pomoc, a także aktywny 

udział w procesie wychowawczym.   

 

PRZEDMIOT REALIZACJI 
PODMIOT 

ODPOWIEDZIALNY 

ZAKRES 

ODPOWIEDZIALNOŚCI 

Zorganizowanie spotkania z 

dyrektorami szkół średnich,  

w ramach którego 

przedstawiony zostanie cel 

koncepcji oraz założenia 

dotyczące twórczych 

przedsięwzięć. 

Wydział Prewencji KWP 

Wrocław 

Udział w spotkaniu w 

ramach którego: 

- przedstawione zostaną 

założenia, metody oraz 

sposoby realizacji. 

 

KMP/ KPP  

 

 Wybrane Szkoły wyrażające akces uczestnictwa w przedsięwzięciu przygotują młodzież 

do występów artystycznych. Happeningi będą wystawiane na terenie miast (za zgodą władz 
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samorządowych) w miejscach publicznych, w których przedstawione zostanie wydarzenie 

artystyczne skierowane do społeczeństwa, osób starszych, którego tematem będzie problematyka 

ujęta w koncepcji.  

Każdorazowo w pokazach artystycznych uczestniczyć będą policjanci Zespołu Profilaktyki 

Wydziału Prewencji KWP we Wrocławiu, którzy wyłonią wybrane grupy artystyczne.  

Laureaci przedstawią swoje spektakle teatralne w Teatrze Muzycznym Capitol (również 

przed teatrem, jeżeli spektakle będą miały charakter uliczny). Happeningi zostaną nagrane 

i uwiecznione na płycie DVD jako materiał artystyczno– edukacyjny z zakresu zapewnienia 

bezpieczeństwa osobom starszym. 

 Wydział Prewencji w ramach współpracy wstępnie ustalił przedmiotową działalność 

z Dyrektorem Teatru Capitol – Konradem Imielą, w ramach której bezpłatnie zostaną 

udostępnione pomieszczenia i sprzęt nagłośnieniowy.  Po akceptacji koncepcji Wydział 

Prewencji KWP we Wrocławiu zorganizuje spotkanie z dyrektorem Teatru Capitol na 

którym ustalone zostaną szczegóły przedsięwzięcia.  

 

Panel szkoleniowy 

 W ramach panelu szkoleniowego z zakresu przedmiotowej tematyki, zadania będą 

realizowane w zespołach, które w swej pracy zawodowej mają styczność z osobami, do których 

kierowana jest koncepcja; 

 duchowni, którzy w kontaktach z osobami starszymi, mogą ostrzegać i uświadamiać  

o zagrożeniach (również podczas prowadzonych mszy); 

 pracownicy pomocy społecznej, opiekujący się osobami starszymi; 

 pracownicy banków, którzy wypłacają duże kwoty pieniędzy osobom starszym,  

a którzy mogą ostrzegać i informować o metodach działania sprawców oszustw „na 

wnuczka”; 

 pracownicy ZUS; 

 wykładowcy uniwersyteccy, którzy prowadzą zajęcia ze studentami czy słuchaczami,  

pedagogami szkół licealnych i policealnych. 

 

PRZEDMIOT 

REALIZACJI 

PODMIOT 

ODPOWIEDZIALNY 

ZAKRES 

ODPOWIEDZIALNOŚCI 

Zorganizowanie szkoleń. 

Wydział Prewencji KWP 

Wrocław 

Udział lub przeprowadzenia 

szkolenia. 

KMP/ KPP  

Zorganizowanie grup i 

miejsca w których 

przeprowadzone zostaną 

działania. Dla mniejszych 

grup szkoleniowych 

samodzielne prelekcja 
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przygotowanej prezentacji 

multimedialnej. 

 

 PODSUMOWANIE ZAKRESU DZIAŁAŃ 

 

Podział kompetencji związanych z przedsięwzięciem. 

ZAKRES 

ODPOWIEDZIALNOŚCI 

PODMIOT 

ODPOWIEDZIALNY 
REALIZUJĄCY 

Pomysł i napisanie koncepcji 
Wydział Prewencji KWP 

Wrocław 

Wydział Prewencji KWP 

Wrocław 

Realizacja przedsięwzięcia  

w szkołach 

Wydział Prewencji KWP 

Wrocław 

Wydział Prewencji KWP/ 

KMP/KPP 

Selekcja prac 
Wydział Prewencji KWP 

Wrocław 

Wydział Prewencji KWP/ 

KMP/KPP 

Sesja nagraniowa 
Wydział Prewencji KWP 

Wrocław 

Rzecznicy Prasowi KWP 

we Wrocławiu 

Tłoczenie płyt 

 (w tym nadruk na płycie i okładce) 

Wydział Prewencji KWP 

Wrocław 

Wydział Teleinformatyki 

KWP we Wrocławiu lub 

alternatywnie zewnętrzna 

firma. 

 

 
 

 

 
 

 

Opracowano w Zespole Profilaktyki Społecznej  

Wydziału Prewencji  

KWP we Wrocławiu 

opr./wyk. – sierż. sztab. Beata Borowicz 


